JD = 1720994.5 + 738170 + 397 + 13 + (-13) + ((12) / 24) – 7 /

24

= 2459561.70833

b. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

1) T = (2459561.70833 – 2451545) / 36525

= 0.219485512115

2) y = 2000 + 0.219485512115 x 100

= 2021.94855121

3) t = 2021.94855121 – 2000

= 21.94855121

4) ΔT = 62.92 + 0.32217 x 21.94855121 + 0.005589 x

21.948551212

= 72.6836034566

5) JDUT = 2459561.70833 + (72.6836034566 / 86400)

= 2459561.70917

c. Mencari nilai U dari JDUT

= 5

Int B2 = 5

B = 2 – 20 + 5

= -13

JD = 1720994.5 + 738170 + 397 + 13 + (-13) + ((15) / 24) – 7 /

24

= 2459561.83333

m. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

1) T = (2459561.83333 – 2451545) / 36525

= 0.219488935

2) y = 2000 + 0.219485512115 x 100

= 2021.948893

3) t = 2021.948893 – 2000

= 21.94889345

4) ΔT = 62.92 + 0.32217 x 21.94855121 + 0.005589 x

21.948551212

= 72.62583446

5) JDUT = 2459561.83333 + (72.62583446 / 86400)

= 2459561.834174

n. Mencari nilai U dari JDUT

Int JD2 = Integer (397.80013)

= 397

B1 = 2021 / 100

= 20.21

Int B1 = 20

B2 = 20 / 4

= 5

Int B2 = 5

B = 2 – 20 + 5

= -13

JD = 1720994.5 + 738170 + 397 + 13 + (-13) + ((12) / 24) – 7 /

24

= 2459561.70833

b. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

6) T = (2459561.70833 – 2451545) / 36525

= 0.219485512115

7) y = 2000 + 0.219485512115 x 100

= 2021.94855121

8) t = 2021.94855121 – 2000

= 21.94855121

9) ΔT = 62.92 + 0.32217 x 21.94855121 + 0.005589 x

B = 2 – 20 + 5

= -13

JD = 1720994.5 + 738170 + 397 + 13 + (-13) + ((18) / 24) – 7 /

24

= 2459561.958333

b. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

1) T = (2459561.958333 – 2451545) / 36525

= 0.219492357

2) y = 2000 + 0.219485512115 x 100

= 2021.949235683

3) t = 2021.949235683 – 2000

= 21.949235683

4) ΔT = 62.92 + 0.32217 x 21.949235683 + 0.005589 x

21.9492356832

= 72.683991905

5) JDUT= 2459561.958333 + (72.683991905 / 86400)

= 2459561.959174580

c. Mencari nilai U dari JDUT

= 5

Int B2 = 5

B = 2 – 20 + 5

= -13

JD = 1720994.5 + 738170 + 397 + 13 + (-13) + ((19) / 24) – 7 /

24

= 2459562.000000

b. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

1) T = (2459562.000000 – 2451545) / 36525

= 0.219493498

2) y = 2000 + 0.219493498 x 100

= 2021.949349760

3) t = 2021.949349760 – 2000

= 21.949349760

4) ΔT = 62.92 + 0.32217 x 21.949349760 + 0.005589 x

21.9493497602

= 72.684056646

5) JDUT= 2459562.000000 + (72.684056646 / 86400)

= 2459562.000841250

c. Mencari nilai U dari JDUT

B2 = 20 / 4

= 5

Int B2 = 5

B = 2 – 20 + 5

= -13

JD = 1720994.5 + 738170 + 397 + 13 + (-13) + ((6) / 24) – 7 /

24

= 2459561.458333

b. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

1) T = (2459561.458333 – 2451545) / 36525

= 0.219478668

2) y = 2000 + 0.219478668 x 100

= 2021.947866758

3) t = 2021.947866758 – 2000

= 21.947866758

4) ΔT = 62.92 + 0.32217 x 21.947866758 + 0.005589 x

21.9478667582

= 72.683215025

5) JDUT= 2459561.458333 + (72.683215025 / 86400)

= 2459561.459174570

c. Mencari nilai U dari JDUT

JD = 1720994.5 + Int (365.25 * If (Bulan <3, Tahun -

1, Tahun)) + INT (30.60001 * (If (Bulan <3, Bulan + 12,

Bulan) + 1)) + Tanggal + B + ((12) / 24) - Zona Waktu/24

= 2459561.708333330

b. Mencari hari Julian UT yang terkoreksi dengan Delta T

1) T = (2459561.70833 – 2451545) / 36525

= 0.219485512

2) y = 2000 + 0.219485512115 * 100

= 2021.948551221

3) t = IF(y<=-500,y/100-18.2,IF(AND(y>-

500,y<=500),y/100,IF(AND(y>500,y<=1600),y/100-

10,IF(AND(y>1600,y<=1700),y-

1600,IF(AND(y>1700,y<=1800),y-

1700,IF(AND(y>1800,y<=1860),y-

1800,IF(AND(y>1860,y<=1900),y-